
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Pag. 1 di 2 RIFERIMENTO: 2012-S144-00689

SERVIZIO POLITICHE SOCIALI E ABITATIVE

Prot. n.  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N.  496  DI DATA 24 Agosto 2012

O G G E T T O:

L.P. 12 luglio 1991, n. 14, articolo 35 e D.P.P. 22 ottobre 2003, n. 31-152/Leg. 
Modifica della determinazione del Dirigente n. 454 di data 3 agosto 2012, riguardo 
alla denominazione dell'ente gestore, da: Casa di Riposo "Abelardo Collini" a: 
A.P.S.P. Centro Residenziale "Abelardo Collini" di Pinzolo, via Genova , n. 84.            



Pag. 2 di 2 RIFERIMENTO: 2012-S144-00689

IL  DIRIGENTE

Premesso che: 

- con decreto del Presidente della Provincia n. 31-152/Leg. di data 22 ottobre 2003 è stato 
emanato il “Regolamento di attuazione dell’articolo 35 della legge provinciale 12 luglio 1991, 
n. 14 (Ordinamento dei servizi socio-assistenziali in provincia di Trento) concernente 
l’autorizzazione al funzionamento delle strutture socio-assistenziali residenziali e 
semiresidenziali”;

- ai sensi dell'articolo 2, comma 1, del regolamento sono soggette ad autorizzazione al 
funzionamento le strutture gestite da organizzazioni di servizio che operano in una o più delle 
seguenti aree di intervento: minori; adulti; persone con difficoltà fisiche, psichiche e 
sensoriali; anziani;

- con determinazione del dirigente n. 454 di data 3 agosto 2012, a seguito di regolare istruttoria,
è stata rilasciata l’autorizzazione al funzionamento dell’unità operativa composta da ulteriori 
n. 7 posti di “casa di soggiorno”, tipologia  da catalogo 4.4, gestita dalla Casa di Riposo 
“Abelardo Collini” sita in Pinzolo, via Genova, n. 84, per una ricettività complessiva di n. 13 
posti.

Preso atto della comunicazione pervenuta via mail in data 17/08/2012, ns. prot. n. 0467627/23.3 con 
la quale l’A.P.S.P. Centro Residenziale “Abelardo Collini” di Pinzolo ha comunicato l’esatta 
denominazione dell’ente, a seguito dell’avvenuta trasformazione da I.P.A.B. ad A.P.S.P, che risulta 
essere: A.P.S.P. Centro Residenziale “Abelardo Collini”. 

Ritenuto così necessario modificare il provvedimento di rilascio dell’autorizzazione all’unità 
operativa in questione, al fine di individuare con precisione l’ente presso cui l’attività viene svolta, 
sostituendo nell’oggetto, nelle premesse e nel dispositivo  la dicitura Casa di Riposo “Abelardo 
Collini” con A.P.S.P. Centro Residenziale “Abelardo Collini”.

Tutto ciò premesso, visti gli atti citati in premessa;

DETERMINA

1) di modificare, per le motivazioni esposte in premessa, la propria determinazione n. 454 dd. 3 
agosto 2012, avente ad oggetto: ”L.P. 12 luglio 1991, n. 14, articolo 35 e DPP 22 ottobre 2003 
n. 31-152/Leg.- Autorizzazione al funzionamento di ulteriori 7 posti di casa soggiorno, presso 
la Casa di Riposo “Abelardo Collini”, sita a Pinzolo (TN) in via Genova n. 84, tipologia da 
catalogo 4.4 per una ricettività complessiva di n. 13 posti” sostituendo nell’oggetto, nelle 
premesse e nel dispositivo la dicitura Casa di Riposo “Abelardo Collini” con A.P.S.P. Centro 
Residenziale “Abelardo Collini”;

2) di dare atto che rimane invariato quant’altro disposto con determinazione del Dirigente n. 454 
dd. 3 agosto 2012.

BV

IL DIRIGENTE
Luca Comper


